
Wie bieten Ihnen täglich wechselnde Spezialitäten der 
italienischen Küche wie:

- Vorspeisen

- Nudeln

- Fleisch- und Fischgerichte

sowie deutsche Küche.

Dieburger Str. 68 • 60386 Frankfurt • Telefon: 069 82 37 85 14



0.	 Pizza
a
-Brot

a
 mit Tomatensoße4 und Knoblauch

1.	 Pizza
a
 Magherita mit Tomatensoße4 und Käse9,g

2.	 Pizza
a
 Cleo mit Tomatensoße4, Käse9,g, Salami1,2,3,4 und Vorderschinken2,3,4,8

3.	 Pizza
a
 Santa Lucia mit Tomatensoße4, Käse9,g, Sardellend, Zwiebeln,  

Champignons, Eic, Salami1,2,3,4 und Vorderschinken2,3,4,8

4.	 Pizza
a
 Romana mit Tomatensoße4, Käse9,g, und Vorderschinken2,3,4,8

5.	 Pizza
a
 Salame Funghi mit Tomatensoße4, Käse9,g, Salami1,2,3,4 und Champignons

6.	 Pizza
a
 Marinara mit Tomatensoße4, Käse9,g, und Meeresfrüchteb,d,n

7.	 Pizza
a
 Salame mit Tomatensoße4, Käse9,g, und Salami1,2,3,4

8.	 Pizza
a
 Napoletana mit Tomatensoße4, Käse9,g, und Sardellend

9.	 Pizza
a
 Capriciosa mit Tomatensoße4, Käse9,g, Salami1,2,3,4, Vorderschinken2,3,4,8  

und Champignons

10.	 Pizza
a
 Michele mit Tomatensoße4, Käse9,g, Vorderschinken2,3,4,8, Salami1,2,3,4,  

Paprika und Peperoni

11.	 Pizza
a
 Spinaci mit Tomatensoße4, Käse9,g, Spinat und Knoblauch

12.	 Pizza
a
 Parma mit Tomatensoße4, Mozzarella9,g, und Parmaschinken3

13.	 Pizza
a
 Quattro Formaggi mit vier Käsesorten9

14.	 Pizza
a
 Rucola mit Tomatensoße4, Mozzarella9,g und Rucola

15.	 Pizza
a
 Prosciutto Funghi mit Tomatensoße4, Käse9,g, Vorderschinken2,3,4,8  

und Champignons

16.	 Pizza
a
 Tonno mit Tomatensoße4, Käse9g und Thunfischd

17.	 Pizza
a
 Piccante mit Tomatensoße4, Käse9,g und Peperoniwurst1,2,3,4

18.	 Pizza
a
 Funghi mit Tomatensoße4, Käse9,g und Champignons

19.	 Pizza
a
 Vegetaria mit Tomatensoße4, Mozzarella9,g und Gemüse

20.	 Pizza
a
 Don Vincenzo mit Tomatensoße4, Mozzarella9,g, Parmaschinken3,  

Rucola und Parmesanspalten9,g

5,00 €

8,00 €

10,00 €

14,50 €

 

9,00 €

10,00 €

13,50 €

9,00 €

9,50 €

11,00 €

 

11,50 €

 

9,50 €

12,00 €

12,00 €

11,00 €

10,00 €

 

9,50 €

9,00 €

8,50 €

12,50 €

14,00 €

Pizza



Pinsa
a,f

 alla Parmigiana 

Mit Tomatensoße4, Mozzarella9,g, Aubergine und Parmesan9,g

Pinsa
a,f

 Napoli 

Mit Mozzarella9,g, Salsiccia und Rapa (Stängelkohl)

Pinsa
a,f

 Buffalina 

Mit Tomatensoße4, Rucola , Büffel-Mozzarella9,g, Cocktailtomaten

Pinsa
a,f

 Enzo 

Mit Tomatensoße4, Rucola, Büffel-Mozzarella9,g und Parmaschinken3

Aufpreis Glutenfreies Mehl 

Weitere Zutaten: frische Tomaten9, Ei4, Peperoni4, Paprika, Ananas4,12, Mais4, Zwiebeln,  

Kapern4, Artischocken4, Oliven6,7, Schinken2,3,4,8, Salami1,3,4, Pilze, Käse9, Peperoniwurst1,3,4, Spinato

Weitere Zutaten: Mozzarella9, Gorgonzola9, Parmaschinken3, Shrimpsd, Parmesanstückchen9, 

Rucola, Sardellend, Thunfischd

13,50 €

 

15,50 €

 

14,50 €

 

14,50 €

 

2,00 €

1,50 €

 

2,00 €

Pinsa



Insalata Mista 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Paprika und Peperoni

Insalata Santa Lucia 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Thunfischd, Eic, Käse9,g, Paprika, Oliven und Peperoni

Insalata Silvana 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Eic, Schinken2,3,4,8, Käse9,g, Artischocken, Oliven,  

Paprika und Peperoni

Insalata Capriciosa 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Thunfischd, Zwiebeln, Artischocken, Oliven, Paprika  

und Peperoni

Insalata di Pollo 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Eic, Oliven, Paprika und Putenstreifen

Insalata di Parma 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Mozzarella9,g, Oliven und Parmaschinken3

Insalata Trattoria 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Paprika, Oliven, Eic, Mozzarella9,g, Thunfischd  

und Schinken2,3,4,8

Insalata sul Meno 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Fetakäse9,g und Shrimpsb

Insalata Undine 

Gem. Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Paprika, Mozzarella9,g, Fetakäse9,g und Zwiebeln

Insalata alla Torre 

Rucolasalat, Champignons, Mozzarella9,g und Parmesanspalten9,g

 

Dressings: Joghurt, Senf, Essig, Öl, Olivenöl, Balsamico 

Die Salate sind saisonbedingt und werden jeweils mit Weißbrot serviert

7,00 €

 

10,50 €

 

11,50 €

 

 

10,50 €

 

 

13,00 €

 

13,50 €

 

12,50 €

 

 

13,50 €

 

11,50 €

 

12,50 €

Salat



Alkoholfreie Getränke

Pepsi1,10 / Pepsi light1,10,12	            0,3 l 

				               0,5 l

Mirinda oder 7up	 	            0,3 l 

				               0,5 l

Apfelschorle	 		             0,3 l 

				               0,5 l

Bitter Lemon11	 		             0,2 l

Rapp’s Säfte	 		             0,2 l

San Pellegrino / Aqua Panna	            0,5 l 

				             0,75 l

Aperitif

Cynar1 

Bitterino1 (alkoholfrei) 

Martini bianco / rosso 

Campari1 

Campari1 mit Orangensaft 

Aperol Spritz 			             0,25l

 
Biere

Pils				               0,3 l 

				               0,5 l

Kellerbier			              0,3 l 

				               0,5 l

Alkoholfreies Pils		           0,33 l

Hefeweizen / alkoholfrei

Helles

Apfelweine

Apfelwein pur / sauer / süß	          0,25 l 

				               0,5 l

Apfelwein Rosé	 	          0,25 l 

				               0,5 l

Rotweine

Montepulciano			           0,25 l

Primitivo			            0,25 l

Lambrusco			            0,25 l

Weißweine

Pinot Grigio			            0,25 l

Frascati			            0,25 l

Lugana				            0,25 l

Rosé				             0,25 l

 

Heiße Getränke

Espresso10 

Kaffee10 

Cappuccino10,g 

Tee versch. Sorten 

Latte Macchiato10,g

 
 
Spirituosen

Amaretto			               2 cl 

Averna				               2 cl 

Baileys				               2 cl 

Fernet	 			               2 cl 

Grappa				               2 cl 

Jägermeister			               2 cl 

Limoncello			               2 cl 

Montenegro			               2 cl 

Marille	 			               2 cl 

Obstler		 		              2 cl 

Ramazotti			               2 cl 

Sambuca			               2 cl 

Wodka	 			               2 cl

3,00 € 

4,00 €

3,00 € 

4,00 €

3,00 € 

4,00 €

3,00 €

3,00 €

3,50 € 

6,00 €

4,00 € 

4,00 € 

5,00 € 

5,00 € 

6,50 € 

6,50 €

 

3,10 € 

4,40 €

3,50 € 

4,50 €

3,50 €

4,40 €

4,40 €

2,90 € 

4,20 €

3,00 € 

4,60 € 

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

6,50 €

5,50 €

 

2,00 € 

2,20 € 

2,80 € 

3,00 € 

3,50 €

 

 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

4,00 € 

Getränke



EC-Kartenzahlung ab 20,00 €

Trattoria e Pizzeria  
Santa Lucia alla Torre

Dieburgerstr. 68 
60386 Frankfurt

Liste der Allergene

a Weizen 

b Krebstiere 

c Eier 

d Fisch 

e Erdnüsse 

f Soja 

g Milch 

h Pistazien (keine Nüsse) 

i Sellerie 

j Senf 

k Sesam 

l Sulfit 

m Lupine 

n Weichtiere 

o Knoblauch

Liste der Zusatzstoffe

1 Farbstoffe 

2 Konservierungsstoffe 

3 Nitritpökelsalz 

4 Antioxidationsmittel 

5 Geschmacksverstärker 

6 geschwefelt 

7 geschwärzt 

8 mit Phosphat 

9 Milcheiweiß 

10 koffeinhaltig 

11 chininhaltig 

12 mit Süßungsmittel 

13 enthält Phenylalaninquelle 

14 gewachst 

15 mit Taurin 

16 enthält Sojaöl, aus genetisch verändertem Soja hergestellt


